ATA DO PREGAO ELETRONICO

PREGAO ELETRONICO N@. 98/2022
PROCESSO LICITATORIO N¢. 4485/2022

As 09:00 do dia 18/08/2022, reuniu-se o(a) Pregoeiro(a) Oficial deste o6rgdo e respectivos membros da Equipe de
Apoio, designados por Ato Legal, em atendimento as disposi¢oes contidas na legislagdo vigente, a fim de realizar
os procedimentos relativos ao presente Pregao, Amparo legal Lei 10.520/2002 c/c Decreto 10.024/2019, cujo
objeto é (Constitui objeto da presente licitacdo a aquisicdo de medicamentos (dipirona), para atender aos
usuérios da UPA e das unidades de saude do municipio de Sabara-MG, conforme especificagdes e demais
condicoOes contidas neste edital e seus anexos.).

Inicialmente, o(a) Pregoeiro(a) abriu a sessdo publica em atendimento as disposicdes contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances. Ao final do prazo previsto no edital, foram
encerradas as ofertas de lance e dado prosseguimento aos demais tramites do processo até sua fase de
homologagao.

As informacdes dessa ata sdo dinamicas, haja vista a possibilidade de alteracdo das decisdes por meio de recurso.
Apenas apds homologado do processo as informacgoes estarao consolidadas.

Publicacao: 05/08/2022
Limite de impugnacao: 15/08/2022
Final da Proposta/Inicio da Sessdo: 18/08/2022 as 09:00

Esclarecimentos e Impugnacoes

Solicitacao Resposta

Lote 1
LOTE 1

Fornecedor: POUSO FARMA LTDA CNPJ/CPF 18.519.219/0001-67
Data/hora de envio 17/08/2022 18:29:27 Avaliacao da proposta: Classificado.

Descricao Quantidade Uni(ll\zgsig: I}i 232;:2
1 - DIPIRONA PRINCIPIO ATIVO 500 MG ML

DIPIRONA PRINCIPIO ATIVO 500 MG ML 15.000 AMPOLA 2,98

Marca: HIPOLABOR Fabricante: HIPOLABOR Modelo: INJETAVEL

Lances

Lote Etapa Fornecedor Valor do Lance Data/Hora

POUSO FARMA LTDA

Lotel | Aberta 18.519.219/0001-67

4,40 18/08/2022 09:05:44

GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E CORRELATOS
LTDA

07.790.854/0001-68

Lote 1 Aberta 4,30 18/08/2022 09:06:08

PONTES E GUEDES DISTRIBUIDORA
Lote 1 Aberta DE MEDICAMENTOS LTDA 4,20 18/08/2022 09:07:10
37.920.081/0001-58

GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E CORRELATOS
LTDA

07.790.854/0001-68

Lote 1 Aberta 4,10 18/08/2022 09:07:20
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Lote 1 Aberta

Lote 1 Aberta

Lote 1 Aberta

Lote 1 Aberta

Lote 1 Aberta

Lote 1 Aberta

Lote 1 Aberta

Lote 1 Aberta

Lote 1 Aberta

Lote 1 Aberta

Lote 1 Aberta

Exemplarmed Comercio de Produtos
Hospitalares Ltda 5,00 18/08/2022 09:07:53
23.312.871/0001-46

PONTES E GUEDES DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA 4,00 18/08/2022 09:08:00
37.920.081/0001-58

GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E CORRELATOS
LTDA

07.790.854/0001-68

3,90 18/08/2022 09:08:09

PONTES E GUEDES DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA 3,80 18/08/2022 09:09:01
37.920.081/0001-58

GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E CORRELATOS
LTDA

07.790.854/0001-68

3,70 18/08/2022 09:09:08

PONTES E GUEDES DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA 3,60 18/08/2022 09:09:50
37.920.081/0001-58

GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E CORRELATOS
LTDA

07.790.854/0001-68

3,50 18/08/2022 09:09:56

PONTES E GUEDES DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA 3,40 18/08/2022 09:10:21
37.920.081/0001-58

POUSO FARMA LTDA

18.519.219/0001-67 3,20 18/08/2022 09:10:37

GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E CORRELATOS
LTDA

07.790.854/0001-68

3,08 18/08/2022 09:10:49

POUSO FARMA LTDA

18.519.219/0001.67 2,98 18/08/2022 09:12:05

POUSO FARMA LTDA

Lote 1 Negociacao 18.519.219/0001-67 2,98 18/08/2022 09:15:46
Chat
Apelido Mensagem Data/Hora
. . - 18/08/2022
Pregoeiro(a) Bom dia srs. licitantes! 09:01:07
. o . 18/08/2022
Pregoeiro(a) Vamos iniciar os procedimentos. 09:01:19
. Iniciaremos com a analise das propostas com o Instrumento Convocatério. Favor 18/08/2022
Pregoeiro(a)
aguardarem. 09:01:45
Sistema As propostas do processo foram abertas e serdao analisadas. Aguardem Conectados. (1)8/8?/?1822
. . i 18/08/2022
Sistema O Fornecedor 04 foi classificado no Lote 1. 09:04:39
. . i 18/08/2022
Sistema O Fornecedor 02 foi classificado no Lote 1. 09:04:39
. . i 18/08/2022
Sistema O Fornecedor 05 foi classificado no Lote 1. 09:04:40
. . i 18/08/2022
Sistema O Fornecedor 01 foi classificado no Lote 1. 09:04:40
. . o 18/08/2022
Sistema O Fornecedor 03 foi classificado no Lote 1. 09:04:40
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Pregoeiro(a)

Sistema

Pregoeiro(a)

Fornecedor 5

Pregoeiro(a)

Sistema

Pregoeiro(a)

Sistema

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Sistema

Sistema

Fornecedor 2

Sistema

Pregoeiro(a)

Pregoeiro(a)

Srs. vamos iniciar a fase de lances.

Iniciada a fase de lances no lote 01 . Senhores fornecedores deem seus lances!
Fornecedor 05, nos dé um desconto.

Bom dia, estamos no nosso melhor valor.

Fornecedor 05 ok, sua proposta foi aceita.

O fornecedor 05 teve seu lance final aceito para o lote 01 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitdrio do melhor lance.

Srs. passaremos a andalise dos documentos de habilitagdo. Favor aguardarem.
Lote 1, o fornecedor POUSO FARMA LTDA foi habilitado.

Srs. o fornecedor 05 foi habilitado.

Srs. sera aberto o prazo para manifestacdo de intencédo de recursos.

O fornecedor POUSO FARMA LTDA foi declarado vencedor do(s) lote(s) 1..

O(s) Lote(s) 1., foi(ram) abertos para manifestacao de intencao de recurso. Que deve ser
feita em até 30 minuto(s) - (Prazo final: 18/08/2022 10:10:06).

Intengao de recurso de GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
CORRELATOS LTDA para o lote 01 . INFORMAMOS QUE CRF DA EMPRESA POUSO
FARMA ESTA DENTRO DA VALIDADE POREM FORA DETERMINAGCAO DO CONSELHO DE
EMITIR A CERTIDAO A CADA 90 DIAS PARA SUA REVALIDAGAO EMITIDA NO DIA
29/04/2022 SENDO REEMPRESSO A CADA 90 DIAS, CONFORME AS NORMAS DO EDITAL
7.6.2 TODA DOCUMENTACAO SEM PRAZO EMITIDO PELO ORGAO EXPEDITOR TERA
VALIDADE DE 90 DIAS O QUE NAO FOI ESCLARECIDO NA CERTIDAO OFERECIDA PELA
PREFEITURA DE TOCOS DO MOJI FICANDO ASSIM SEM PRAZO DE VALIDADE DO
DOCUMENTO, PEDIMOS QUE SEJA FEITA UMA ANALISE DOS DOCUMENTOS.)

Foi iniciada a fase recursal do(s) lote(s) 1.. Os interessados devem registrar o recurso em
até 3 dia(s) - (Prazo Recurso: 23/08/2022 23:59, Prazo contrarrazdo: 26/08/2022 23:59).

Srs. esta aberto o prazo para registro do recurso pela empresa Globalmix Distribuidora de

Medicamentos e Correlatos LTDA, e contra-razao pela empresa vencedora Pouso Farma
LTDA ME.

Sessdo suspensa.

Julgamento de Recursos

Solicitacao

REINILDO GENTIL MORENO
RECUROS GLOBALMIX

Priscila Félix Barbosa

Conforme documento anexo.

Lista de Classificacao do Lote 1

Posicao

1

3
4
5

Fornecedor CPF/CNP]

POUSO FARMA LTDA 18.519.219/0001-67

GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS

LTDA 07.790.854/0001-68

PONTES E GUEDES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 37.920.081/0001-58

Exemplarmed Comercio de Produtos Hospitalares Ltda 23.312.871/0001-46

Drogaria Glober Ltda - ME 01.996.634/0001-09
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18/08/2022
09:05:32

18/08/2022
09:05:35

18/08/2022
09:16:06

18/08/2022
09:16:56

18/08/2022
09:17:53

18/08/2022
09:18:05

18/08/2022
09:18:28

18/08/2022
09:38:56

18/08/2022
09:39:27

18/08/2022
09:39:49

18/08/2022
09:39:59

18/08/2022
09:40:06

18/08/2022
09:55:32

18/08/2022
10:10:30

18/08/2022
10:12:17

18/08/2022
10:12:36

Resposta

Lance Final

2,98
3,08

3,40

5,00

14,99
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Avisos do processo

Data / Hora Descricao

Status de Adjudicacao e Homologacao dos Lotes

Adjudicacao Homologacao
Lotes
Usuario Data/Hora Usuario Data/Hora
Lote 1 Thiago Zandona 21/09/2022 10:32:38
Vasconcellos

A geracgao dessa Ata s é possivel apos encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Sabara, 21 de Setembro de 2022.

Priscila Félix Barbosa - Pregoeiro(a)

Francieine Soares Sabino - Equipe de Apoio

Jeyse Micaela Guimaraes Silva - Equipe de Apoio
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